1

回 覧

定例役員会議事録 (２０１9 年［令和元年］7 月)

天嶽院下自治会

日 時 ： 2019 年［令和元年］7 月 6 日(土) 10 時～12 時 00 分

場 所 ： 村岡市民の家

出席者 ： 会長・役員・班長 出席者数：34 名（1 名欠席）

西市議

[議事内容]

１． 会長からの挨拶

→7月はお祭りや防災関係のイベントが多いので、皆さん参加をお願いします。

西議員からの挨拶

→藤沢駅地下通路の改修工事に関する説明あり。

２． 各部長からの報告

① 生活環境部（梶田部長）：8/18 に実施予定の一斉清掃ですが、ゴミ袋は事前配

布します。ゴミステーションの場所変更はありませんでした。

② 防災防犯部（中川部長）：6/19 に村岡消防役員会に参加、消防は火災が 7 回他

69回の出動があったとのこと。

※会長：弥勒寺商店街で 3 箇所に防犯カメラが設置されました。相鉄ローゼン

と焼肉富士苑周辺とのこと。

③ 広報部  （南雲部長）：5～6 月にかけて各組の出入りがまとまり、現在 663
世帯が会員となっています。

④ 文化体育部（片山部長）：特になし。

⑤ 社会福祉部（富岡部長）：特になし。

⑥ 交通安全部（峯村部長）：6/26 交通安全対策協議会に参加。7/11～20 でさいか

屋前のサンパレットにてキャンペーンの予定。昨年は自転車事故多発地域に藤

沢市が指定されたので、注意して下さい。

⑦ 青少年愛護部（川口部長）：6/24青少協のパトロール実施、15名参加。

３. 年間活動計画表の更新

７月の計画に変更はありません。

   ７月１３日（土）防災リーダー講習会

７月２７日（土）自主防災訓練 ＊役員は防災ベストを着用のこと！

→ 役員は、安否確認のタオル掛けを確認後、御幣下公園にて訓練に参加。

  雨天時は、市民の家で内容を変更して実施。雨天の判断が微妙であれば、

執行部のいずれかに問い合わせして下さい。

2

なお、雨天時、公園に連絡用 1名は居るようにします。

４. 防災倉庫増設（案）の変更

→市担当部署と「赤坂下公園への設置案」を協議の結果、御幣下公園の既設倉庫

の隣に１基増設（2ｍ×1ｍの大きさ）の方向で進めることに変更。

＊出席役員の合意を確認

５. 自治会ホームページの開設

年間活動計画、各種申請用紙等の掲載とダウンロードを予定

→今月末～8月上旬に公開予定。情報の発信のみで、資料等のダウンロードが出来

るようにする。公開日は、決まったら追ってお知らせします。

６. その他連絡事項

 公園交流まつり１０月２６日（土）

７月２７日（土）15：00から第１回実行委員会を開催する。

執行部、自主防災会、子ども会、公園愛護会、ラジオ体操会他

以上 10名ほど参加予定。

 ラジオ体操 2019 ７月２７日（土）6：30 （記念品１００名分準備）

 自治会敬老祝い金の調査回覧 ８月中旬までに組長に提出

→祝い金の配布は手渡しでお願いします。持参して受け取りを断られた場合

は持ち帰って下さい。

会長より：読売新聞の記事で、辻堂の小学生と自治会が合同で、危険個所等のマ

ップを作製したとのこと。検討したいが、危険個所の個人が特定され

るなど、難しい面もある。今後学校と協力関係を考えていきたい。

役員より：村岡小では、学校周辺の安全マップが配布されているが、通学路の危

険までは把握していない。

７．７月定例役員会の開催について

   日時：9月 7日（土）１5：００～１７：００ ※時間注意※

   会場設営（１４：３０～）は、2組が担当です。

以上